
 2. april 2009 

  601 2227 AD/er 
  

  
Vedr.:   Støtte til ”Huset Føniks”. 

------------------------------------------- 

  

I forlængelse af min tidligere ansøgning om støtte kan jeg forstå, at I ønsker at uddybet baggrunden for 

ansøgningen. 

  

Jeg kan oplyse, at Huset Føniks er etableret i samarbejde med Helsingør Erhvervspark A/S, der yder et 

tilskud i omegnen af kr. 100.000,00 om året. 

  

Dernæst vil der blive indgået sponsorater med lokale erhvervsdrivende og andre, der har interesse i huset. 

Vi forventer på den måde at engagere mellem 10 og 20 erhvervsdrivende virksomheder i området. 

  

Derudover vil huset i samarbejde med bygningsrådgivere, det være sig erhvervslivet, bankfolk, revisorer, 

advokater, ingeniører m.v. 

  

Der er endvidere kontakt til erhverv.net og et muligt samarbejde undersøges. 

  

Der er således ikke konkurrence mellem de to organisationer, idet den ene ligger i forlængelse af den anden, 

for så vidt angår de aktiviteter, der udføres. 

  

Vi vil således tilse, at erhverv.nets deltagere i dens aktiviteter bliver gjort bekendt med mulighederne 

indenfor ”Huset Føniks”. 

  

For så vidt angår snitfladen i forhold til Vækst & Viden Helsingør A/S, er jeg med den indsigt, jeg har fra min 

medvirken til forhandling og etablering af Vækst & Viden Helsingør A/S, af den viden, at det ikke ligger 

indenfor Vækst & Viden Helsingør A/S’ nuværende område at etablere et ”Huset Føniks”, men derudover 

mener jeg, at Vækst & Viden Helsingør A/S kan profetere af denne efter min opfattelse meget aktuelle og 

nødvendige aktivitet. 

  

Det er vel så at sige den eneste erhvervsrettede aktivitet, der for tiden pågår i Kommunen. 

  

For så vidt angår budgettet, skal jeg henvise til mit oprindelige henvendelse fremsendt pr. mail til Flemming 

Jensen og Jens Frimann, men jeg kan da godt gentage tallene her: 



  

Løn incl. feriepenge m.v.                                        kr.                360.000,00 
Drift af printer m.v.                                                 kr.                  50.000,00 
Andel af husleje, varme m.v.                                   kr.                  30.000,00 
I alt                                                                      kr.                440.000,00 

  

I 2009 vil der, da der ikke er tale om et fuldt år, være tale om et mindre beløb i størrelsesordenen kr. 

330.000,00. 

  

Jeg ser frem til, at Vækst & Viden Helsingør A/S forhåbentlig benytter den mulighed for at profilere sig i 

erhvervslivet i Helsingør på en positiv måde. 

  

Med venlig hilsen 

  

Anders Drachmann 
ad@drachmann-advokater.dk 

  

 


